

公司代码：603086

公司简称：先达股份

山东先达农化股份有限公司

2017 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 1 公司全体董事出席董事会会议。
- 2 本半年度报告未经审计。
- 3 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案不适用

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	先达股份	603086	/

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	陈鸣宇	江广同
电话	0543-2328187	0543-2328187
办公地址	山东省博兴县经济开发区	山东省博兴县经济开发区
电子信箱	cynda@cynda.cn	cynda@cynda.cn

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,175,181,756.46	901,385,053.00	30.38
归属于上市公司股东的净资产	1,058,645,510.63	701,352,027.89	50.94
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	13,010,873.62	22,823,157.53	-42.99
营业收入	610,582,516.71	519,420,010.08	17.55
归属于上市公司股东的净利润	54,173,256.86	52,259,926.44	3.66
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	53,206,157.61	50,588,467.52	5.17
加权平均净资产收益率(%)	6.96	7.95	减少0.99个百分点
基本每股收益(元/股)	0.86	0.87	-1.15
稀释每股收益(元/股)	0.86	0.87	-1.15

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数（户）				11,122		
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）				0		
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
王现全	境内自然人	33.52	26,812,291	26,812,291	无	0
陈绪潇	境内自然人	20.49	16,388,169	16,388,169	无	0
深圳市松禾成长创业投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	7.5	6,000,000	6,000,000	无	0
南通松禾创业投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	3.53	2,820,000	2,820,000	无	0
李壮	境内自	2.5	2,003,942	2,003,942	无	0

	然人					
贾玉玲	境内自然人	1.35	1,079,940	1,079,940	无	0
孙利娟	境内自然人	1.19	948,218	948,218	无	0
姜洪章	境内自然人	0.75	600,000	600,000	无	0
刘增祥	境内自然人	0.75	599,831	599,831	无	0
北京成泉资本管理有限公司—成泉尊享一期基金	未知	0.54	433,800	0	未知	0
上述股东关联关系或一致行动的说明		公司未知上述股东是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。				
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明		不适用				

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

☐适用 ☒不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

☐适用 ☒不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

☐适用 ☒不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

2017 年上半年，公司首次申请公开发行股票获证监会核准，并于 2017 年 5 月 11 日在上交所成功挂牌交易。本次首发申请共募集资金净额 29,761.00 万元，将用于 1000 吨烯草酮、1500 吨异噁草松、9000 吨综合制剂及研发中心、补充公司流动资金项目等募投项目的投资建设。

上半年，公司继续秉承产品“专业化、精细化”的经营策略，以市场为导向，以安全生产为保障，适当储备，以销定产，实现了公司效益最大化。

在生产方面，公司以安全生产为保障前提，强化生产管理，根据生产经营目标进行每月生产计划分解，实现了生产装置的安全、稳定运行。面对国家高度严格的环保督察和整治行动，公司持续加大对环保的投入，既保证了生产环节的达标排放，又保证了公司的正常运行。

在营销方面，公司在国内市场上配合产品的应用研发和技术推广，利用现有的技术营销模式，加大市场推广力度，同时加大了营销网络建设，扩大营销队伍，继续完善网络覆盖，实现各地级市均有 1-2 个主要经销商。同时公司也在海外市场发力，加大市场拓展力度，并积极推进海外产

品登记工作。

报告期内,公司实现营业收入 61,058.25 万元,较上年同期增长 17.55%;实现净利润 5,417.33 万元,较上年同期增长 3.66%。报告期末,公司总资产 117,518.18 万元,较上年期末增长 30.38%;公司净资产 105,864.55 万元,较上年期末增加 50.94%。

3.2 与上一会计期间相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

☒ 适用 ☐ 不适用

根据《企业会计准则第 16 号-政府补助》(财会(2017)15 号)修订的规定,自 2017 年 6 月 12 日起,与企业日常活动有关的政府补助计入“其他收益”或冲减相关成本费,与企业日常活动无关的政府补助计入营业外收入。公司本报告期与日常活动相关的补助 895,279.17 元,从“营业外收入”调整到利润表中“其他收益”单独列报。

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

☐ 适用 ☒ 不适用